[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2018 № 84                                                                     с.Ребриха
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.11.2015 №689 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития  Ребрихинского района»  на 2016-2021 годы» (с изм. от 11.05.2016 №371, 10.02.2017 №101, 28.08.2017 №592, 20.11.2017 №752)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 14.10.2014 №685 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, организации и ведения бизнеса на территории Ребрихинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого экономического развития  Ребрихинского района»  на 2016-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.11.2015 №689 следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позиции «Участники программы» и «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. в таблице 2 программы строки 6 и 7 изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4. в таблице 3 программы строки 1 и 3 изложить в следующей редакции (приложение 4);
1.5. в паспорте подпрограммы 1 позиции «Участники подпрограммы» и  «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции (приложение 5);

1.6. раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции (приложение 6).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                    Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Председатель комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности                                         С.А. Горбунова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                 Т.В. Родионова

Начальник юридического отдела                                                 С.А. Накоряков
Кудинова Ольга Анатольевна
т. 8(38582) 22-4-36

	Приложение 1

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

	Участники программы
	Инвестиционный уполномоченный Администрации Ребрихинского района,

Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Ребрихинского района,

Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию),

Общественный совет по развитию предпринимательства при главе Ребрихинского района (по согласованию),

Информационно-консультационный центр (по согласованию).

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной  программы составляет 752,5 тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 689,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 415 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год - 60 тыс. руб.

2019 год - 66 тыс. руб.

2020 год – 71,5 тыс. руб.

2021 год –77 тыс. руб.

за счет внебюджетных источников финансирования- 63 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 10 тыс. руб.

2017 год - 10 тыс. руб.

2018 год - 10 тыс. руб.

2019 год - 11 тыс. руб.

2020 год - 11 тыс. руб.

2021 год - 11 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с районным бюджетом.
Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева

	Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

4. Общий объем финансирования муниципальной программы
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной  программы составляет 752,5 тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 689,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 415 тыс. руб.

2017 год – 0,0 тыс. руб.

2018 год - 60 тыс. руб.

2019 год - 66 тыс. руб.

2020 год – 71,5 тыс. руб.

2021 год –77 тыс. руб.

за счет внебюджетных источников финансирования- 63 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 10 тыс. руб.

2017 год - 10 тыс. руб.

2018 год - 10 тыс. руб.

2019 год - 11 тыс. руб.

2020 год - 11 тыс. руб.

2021 год - 11 тыс. руб.

Объём финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с решением Районного Совета народных депутатов «О районном бюджете» на очередной финансовый год и плановый период.
Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева

	Приложение 3

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ребрихинском районе» на 2016-2021 годы

	6
	Мероприятие 2.2

Поддержка  начинающих СМСП  путем предоставления целевых грантов.
	2016 – 2021 годы
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации Ребрихинского района
	0
	0
	5
	6
	6,5
	7
	24,5
	Районный бюджет
	За 6 лет при оказании грантовой поддержки организуют собственный бизнес 4 СМП;
количество созданных рабочих мест составит не менее 15 единиц.

	7
	Мероприятие 2.3

Субсидирование части банковской процентной ставки по кредитам, привлекаемым СМСП.
	2016 – 2021 годы
	Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности Администрации Ребрихинского района
	0
	0
	55
	60
	65
	70
	250
	Районный бюджет
	Увеличение СМСП получающих государственную поддержку.

Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева

	Приложение 4

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

	№ строки
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Всего финансовых затрат
	752,5
	425
	10
	70
	77
	82,5
	88

	3
	из бюджета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	689,5
	415
	0
	60
	66
	71,5
	77

Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева
	Приложение 5

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

	Участники подпрограммы
	Информационно-консультационный центр (по согласованию),

Общественный совет по развитию предпринимательства при главе Ребрихинского района (по согласованию),

Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по согласованию).

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий программы 1 составляет 313,5тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 274,5 тыс. руб.,

за счет внебюджетных источников финансирования – 39 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева
	Приложение 6

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 15.02.2018 № 84

3. Объем финансирования подпрограммы
Общий объем финансирования мероприятий программы 1 составляет 313,5 тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 274,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 0  тыс. руб.

2017 год - 0 тыс. руб.

2018 год - 60  тыс. руб.

2019 год - 66  тыс. руб.

2020 год - 71,5 тыс. руб.

2021 год - 77 тыс. руб.

за счет внебюджетных источников финансирования – 39 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 6  тыс. руб.

2017 год - 6  тыс. руб.

2018 год - 6  тыс. руб.

2019 год - 7  тыс. руб.

2020 год - 7  тыс. руб.

2021 год - 7  тыс. руб.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Управляющий делами Администрации района                           В. Н. Лебедева